УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от __________                                           №  _____

О принятии безотлагательных мер по

обеспечению безопасности в

образовательных учреждениях

07.12.2023г. ученица гимназии №5 в Брянске устроила стрельбу из дробовика,

которое пронесла через охрану учебного заведения в тубусе. Расчехлив оружие

прямо на уроке, застрелила одноклассницу и ранила еще пятерых.

В целях реализации комплекса организационно-практических мероприятий по

обеспечению противокриминальной и антитеррористической защиты

образовательных учреждений на территории Лениногорского муниципального

района Республики Татарстан, предупреждения и пресечения противоправных

посягательств в отношении работников, обучающихся и посетителей,

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. принять дополнительные меры по усилению пропускного режима в

образовательных учреждениях;

1.2. провести дополнительные инструктажи и занятия с педагогическим и иным

персоналом образовательных учреждений;

1.3. организовать мониторинг социальных сетей, выявление признаков

подготовки противокриминальных акций;

1.4. довести до сведения родительской общественности и обучающихся

образовательных учреждений об усилении мер индивидуальной защиты

несовершеннолетних;

1.5. провести профилактические мероприятия с обозначенной категорией риска с

привлечением психиатров, наркологов, психологов, инспекторов по делам

несовершеннолетних;

1.6. произвести осмотр бытовых и подсобных помещений на предмет выявления

посторонних предметов;

1.7. обеспечить усиление охраны образовательных учреждений.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на И.В. Дмитриеву,

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ по воспитательной работе.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ

        В.С. Санатуллин

К.О. Зайруллина

5-09-97

Документ создан в электронной форме. № 1495 от 11.12.2023. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 1 из 2. Страница создана: 11.12.2023 11:04

Лист согласования к документу № 1495 от 11.12.2023
Инициатор согласования: Зайруллина К.О. Специалист
Согласование инициировано: 11.12.2023 11:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Дмитриева И.В. Согласовано
11.12.2023 - 11:06

-

2 Санатуллин В.С. Подписано
11.12.2023 - 17:02

-

Документ создан в электронной форме. № 1495 от 11.12.2023. Исполнитель: Зайруллина К.О.
Страница 2 из 2. Страница создана: 11.12.2023 17:05